

**HOSPITAL DEL SARARE E.S.E**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A NOVIEMBRE 30 DE 2025 VS NOVIEMBRE 30 DE 2024**

<b>CODIGO CUENTAS</b>	<b>A NOVIEMBRE 2025</b>	<b>A NOVIEMBRE 2024</b>	<b>VARIACION ABS</b>	<b>VARIAC %</b>
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>129.932.635.593</b>	<b>125.475.967.512</b>	<b>4.456.668.081</b>	<b>3,55%</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	120.405.088.889	111.355.526.324	9.049.562.565	<b>8,13%</b>
<b>43 Venta de Servicios</b>	<b>120.405.088.889</b>	<b>111.355.526.324</b>	<b>9.049.562.565</b>	<b>8,13%</b>
4312 Servicios de Salud	120.514.777.101	111.444.311.391	9.070.465.710	<b>8,14%</b>
4390 Venta otros Servicios	168.740.848	82.375.000	86.365.848	<b>104,84%</b>
4395 Devol Rebajas y Descuentos	- 278.429.060 -	171.160.067 -	107.268.993	<b>62,67%</b>
<b>COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN</b>	<b>82.219.634.527</b>	<b>70.402.664.516</b>	<b>11.816.970.010</b>	<b>16,78%</b>
<b>63 Costos de Ventas de Servicios</b>	<b>82.219.634.527</b>	<b>70.402.664.516</b>	<b>11.816.970.010</b>	<b>16,78%</b>
6310 Servicio de Salud	82.219.634.527	70.402.664.516	11.816.970.010	<b>16,78%</b>
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>38.185.454.362</b>	<b>40.952.861.808</b>	<b>- 2.767.407.445</b>	<b>-6,76%</b>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN DE ADMINISTRACION</b>	<b>26.612.837.040</b>	<b>20.906.919.270</b>	<b>5.705.917.771</b>	<b>27,29%</b>
<b>51 DE ADMINISTRACION</b>	<b>20.921.830.944</b>	<b>16.486.173.173</b>	<b>4.435.657.771</b>	<b>26,91%</b>
5101 Servicios Personales	7.097.960.004	5.750.724.516	1.347.235.488	<b>23,43%</b>
5102 Contribuciones Imputada	134.086.950	96.326.071	37.760.879	<b>39,20%</b>
5103 Contribuciones Efectiva	1.730.169.920	1.401.077.752	329.092.168	<b>23,49%</b>
5104 Aporte sobre la nomina	334.550.160	271.303.622	63.246.538	<b>23,31%</b>
5107 Prestaciones Sociales	1.690.751.520	1.503.197.945	187.553.575	<b>12,48%</b>
5108 Gastos de personal diversos	84.039.435	96.533.096 -	12.493.661	<b>-12,94%</b>
5111 Generales	9.563.215.346	7.079.360.857	2.483.854.489	<b>35,09%</b>
5120 Impuestos , Contribuciones	287.057.609	287.649.314 -	591.705	<b>-0,21%</b>
<b>53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMOR</b>	<b>5.691.006.096</b>	<b>4.420.746.097</b>	<b>1.270.259.999</b>	<b>28,73%</b>
5347 Deterioro de cuentas por cobrar	4.229.839.021	3.183.640.584	1.046.198.437	<b>32,86%</b>
5350 Deterioro de inventarios	7.151.311	14.749.712 -	7.598.401	<b>-51,52%</b>
5360 Depreciacion de propiedades, planta y ec	1.389.914.326	1.151.914.149	238.000.177	<b>20,66%</b>
5366 Amortizacion Intangibles	64.101.438	70.441.651 -	6.340.214	<b>-9,00%</b>
5368 Provision de litigios y demandas	-	-	-	<b>0,00%</b>
<b>EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL</b>	<b>11.572.617.322</b>	<b>20.045.942.538</b>	<b>- 8.473.325.216</b>	<b>-42,27%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>9.527.546.705</b>	<b>14.120.441.188</b>	<b>- 4.592.894.484</b>	<b>-32,53%</b>
<b>44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>6.468.017.594</b>	<b>10.497.197.752</b>	<b>- 4.029.180.158</b>	<b>-38,38%</b>
4430 Otras subvenciones	6.468.017.594	10.497.197.752 -	4.029.180.158	<b>-38,38%</b>
<b>48 OTROS INGRESOS</b>	<b>3.059.529.110</b>	<b>3.623.243.436</b>	<b>- 563.714.326</b>	<b>-15,56%</b>
4802 Financieros	5.122.397	5.739.585 -	617.189	<b>-10,75%</b>
4808 Ingresos diversos	701.007.422	657.438.258	43.569.164	<b>6,63%</b>
4830 Reversión de las pérdidas por deterioro c	2.353.399.292	2.960.065.593 -	606.666.301	<b>-20,50%</b>

	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>873.317.751</b>	<b>1.091.077.742 -</b>	<b>217.759.990</b>	<b>-19,96%</b>
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>873.317.751</b>	<b>1.091.077.742 -</b>	<b>217.759.990</b>	<b>-19,96%</b>
5802	Comisiones	177.018	5.121.642 -	4.944.624	<b>-96,54%</b>
5804	Financieros	23.911	7.114.393 -	7.090.482	<b>-99,66%</b>
5890	Diversos	873.116.822	1.078.841.707 -	205.724.885	<b>-19,07%</b>
	<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO</b>	<b>20.226.846.274,84</b>	<b>33.075.305.984 -</b>	<b>12.848.459.709</b>	<b>-38,85%</b>

  
**ARIELA GELVIS QUINTERO**  
 GERENTE

  
**KELLY JHOANNA GALVIS DUARTE**  
 CONTADOR  
 T.P. 302554-T

  
**JORGE ALBERTO POSADA BARRIOS**  
 REVISOR FISCAL  
 T.P. 73352 -T